

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA PREGÃO Nº 015/2025-PE

Aos dezenove dias do mês de maio de dois mil e vinte e cinco, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Sr(a). MARCOS KILDARY RIBEIRO ALVES, na qualidade de Ordenador(a) de Despesas do(a), SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA a adjudicação da licitação na modalidade Pregão, na forma Eletrônico nº 015/2025-PE, referente ao Processo Administrativo nº 00007.20250102/0004-64.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

05.652.043/0001-75 - RENATO EDMO JORGE DE OLIVEIRA - ME

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
82	TROFÉU DE PARTICIPAÇÃO OU HONRA AO MERITO - 25CM DE ALTURA	Própria	260,00	Unidade	56,33	39,00	10.140,00
83	TROFÉU DE TERCEIRO LUGAR - 40CM DE ALTURA	Própria	160,00	Unidade	74,26	58,90	9.424,00
VALOR TOTAL							19.564,00

Homologado para **RENATO EDMO JORGE DE OLIVEIRA - ME** inscrita no CNPJ/MF: **05.652.043/0001-75**, pelo melhor valor de R\$ 19.564,00 (dezenove mil, quinhentos e sessenta e quatro reais), em 19/05/2025.

21.834.603/0001-69 - COMERCIAL GS3 LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
12	BOLA OFICIAL FUTEVÔLEI ADULTO	TOPPER	100,00	Unidade	306,98	153,49	15.349,00
13	BOLA OFICIAL FUTSAL MASCULINO ADULTO	TOPPER	325,00	Unidade	181,72	129,00	41.925,00
35	EQUIPAGEM ESPORTIVA FUTEBOL MASCULINO	GOLAÇO	250,00	Conjunto	1.383,03	1.066,67	266.667,50
59	KIMONO KARATÊ INFANTIL TRANÇADO TAM G	IMPACTO	10,00	Unidade	267,87	184,00	1.840,00
60	KIMONO KARATÊ INFANTIL TRANÇADO TAM M	IMPACTO	40,00	Unidade	256,96	181,00	7.240,00
61	KIMONO KARATÊ INFANTIL TRANÇADO TAM P	IMPACTO	10,00	Unidade	233,00	170,00	1.700,00
62	KIT CARTÕES PARA JOGO AZUL, AMARELO E VERMELHO	POKER	60,00	Kit	20,57	14,71	882,60



63	MEDALHA CAMPEÃO DIÂMETRO 8CM	MEDASUL	800,00	Unidade	9,63	6,15	4.920,00
64	MEDALHA DE VICE-CAMPEÃO, DIÂMETRO 7CM	MEDASUL	800,00	Unidade	9,67	6,15	4.920,00
65	MEDALHA METAL 29 MM HONRA AO MÉRITO	MEDASUL	1.310,00	Unidade	4,75	3,33	4.362,30
81	TROFÉU DE CAMPEÃO - 80CM DE ALTURA	JEBS	160,00	Unidade	300,00	219,90	35.184,00
84	TROFÉU DE VICE-CAMPEÃO - 60CM DE ALTURA	JEBS	160,00	Unidade	178,33	133,00	21.280,00
85	TROFÉU HONRA AO MÉRITO 40CM	JEBS	260,00	Unidade	81,07	76,92	19.999,20
86	TROFÉU HONRA AO MÉRITO 44CM	JEBS	260,00	Unidade	109,80	101,90	26.494,00
87	TROFÉU HONRA AO MÉRITO 49CM	JEBS	260,00	Unidade	105,93	100,00	26.000,00
VALOR TOTAL							478.763,60

Homologado para COMERCIAL GS3 LTDA inscrita no CNPJ/MF: 21.834.603/0001-69, pelo melhor valor de R\$ 478.763,60 (quatrocentos e setenta e oito mil, setecentos e sessenta e três reais e sessenta centavos), em 19/05/2025.

58.238.471/0001-12 - PAPER JOY PAPELARIA LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ALMOFADA DECORATIVA GRANDE	SOLCONFECÇÕES	80,00	Unidade	129,18	64,50	5.160,00
2	APITO PROFISSIONAL	PENALTY	285,00	Unidade	53,85	39,90	11.371,50
3	BANDEIRA DE AUXILIAR ÁRBITRO	PISTA E CAMPO	90,00	Par	139,96	69,70	6.273,00
4	BARRACA PORTÁTIL 3X3M	NAUTIKA	37,00	Unidade	1.968,00	983,90	36.404,30
6	BOLA DE BASQUETEBOL Nº 7	PENALTY	130,00	Unidade	100,43	71,90	9.347,00
7	BOLA DE BORRACHA Nº 8	GOLEADOR	686,00	Unidade	26,61	8,20	5.625,20
8	BOLA DE HANDEBOL INFANTIL INICIAÇÃO 10	DUALT	150,00	Unidade	70,58	38,36	5.754,00
9	BOLA FUTEBOL DE CAMPO ADULTO	TOPPER	490,00	Unidade	162,46	104,90	51.401,00
10	BOLA FUTEBOL SOCIETY	TOPPER	180,00	Unidade	165,72	119,90	21.582,00
11	BOLA OFICIAL FUTEBOL CAMPO	TOPPER	230,00	Unidade	210,57	105,50	24.265,00
14	BOLA OFICIAL HANDEBOL FEMININO ADULTO H2L	FINTA	125,00	Unidade	217,18	118,90	14.862,50
15	BOLA OFICIAL HANDEBOL MASCULINO ADULTO H3L	FINTA	125,00	Unidade	182,01	101,90	12.737,50
16	BOLA OFICIAL VÔLEI ADULTO	KAEMY	126,00	Unidade	172,67	98,90	12.461,40
17	BOLA OFICIAL VÔLEI DE PRAIA	RAINHA	120,00	Unidade	136,87	98,90	11.868,00
18	BOMBA DE AR	POKER	264,00	Unidade	56,00	33,80	8.923,20
19	CALIBRADOR DIGITAL	THE BLACK TOOLS	56,00	Unidade	79,00	54,90	3.074,40
20	CAMISETA BÁSICA ADULTO G	SOL CONFECÇÕES	300,00	Unidade	27,53	21,90	6.570,00
21	CAMISETA BÁSICA ADULTO M	SOL	300,00	Unidade	31,70	21,90	6.570,00



		CONFECCOES					
22	CAMISETA BÁSICA ADULTO P	SOL CONFECCOES	300,00	Unidade	34,48	21,90	6.570,00
23	CAMISETA INFANTIL	SOL CONFECCOES	200,00	Unidade	28,64	21,80	4.360,00
25	CHUTEIRA FUTEBOL CAMPO	UZZE	760,00	Unidade	114,71	59,90	45.524,00
26	CHUTEIRA FUTEBOL SOCIETY	UZZE	610,00	Unidade	108,67	59,90	36.539,00
27	COLCHONETE DE GINÁSTICA	NBK	190,00	Unidade	74,64	49,90	9.481,00
28	COLEÇÃO LIVROS INFANTIS	SLIM	760,00	Unidade	163,85	84,40	64.144,00
29	COLETE ESPORTIVO DE FUTEBOL MÉDIO	SOL CONFECCOES	1.040,00	Unidade	40,00	18,90	19.656,00
31	CONE DE TREINAMENTO	MEGAGUM	590,00	Unidade	60,97	42,90	25.311,00
32	CORDA PARA VIOLÃO DE NYLON	NIG	100,00	Pacote	29,52	24,90	2.490,00
34	EQUIPAGEM ESPORTIVA ARBITRAGEM	MORMINO	30,00	Unidade	254,30	188,90	5.667,00
36	EQUIPAGEM ESPORTIVA FUTSAL MASCULINO	WK SPORTLINE	250,00	Unidade	908,55	698,80	174.700,00
40	JOGO DE BOLICHE	MINI TOYS	310,00	Peça	46,35	28,90	8.959,00
66	MEDALHA METAL 29 MM HONRA AO MÉRITO	VITÓRIA	1.310,00	Unidade	6,83	5,40	7.074,00
67	MEDALHA METAL 29 MM HONRA AO MÉRITO	VITÓRIA	1.330,00	Unidade	6,83	5,40	7.182,00
69	MESA DOBRÁVEL TÊNIS DE MESA	KLOPF	100,00	Unidade	2.034,67	1.330,00	133.000,00
70	PEBOLIM TOTÓ COM REGULAGEM E PLACAR	SPORT	66,00	Unidade	2.277,67	1.619,00	106.854,00
72	PISCINA DE BOLINHAS 2X2M COM TATAME E BANQUINHO	PLAY BRINQUEDOS	78,00	Unidade	1.199,75	898,00	70.044,00
74	PRATO DE TREINAMENTO PVC DIÂMETRO 20CM	ODEN FIT	160,00	Unidade	11,77	8,45	1.352,00
75	REDE PARA CESTA DE BASQUETEBOL	BYA REDE	286,00	Par	93,58	46,69	13.353,34
76	REDE PARA TRAVES DE FUTEBOL	GISMAR REDES	104,00	Par	313,48	235,00	24.440,00
77	REDE PARA TRAVES DE FUTSAL	OURO ESPORTES	104,00	Par	252,95	189,00	19.656,00
78	REDE PARA VOLEIBOL	MAGNUM	84,00	Unidade	274,85	205,90	17.295,60
79	SKATE 4 RODAS	RADICAL	80,00	Peça	270,64	169,00	13.520,00
80	TATAME EVA 1000X1000X40MM COM ENCAIXE	EVAMAX	320,00	Unidade	79,20	58,90	18.848,00
88	VIOLÃO ACÚSTICO INICIANTE TM 02	QUEENS	70,00	Unidade	388,37	388,00	27.160,00
VALOR TOTAL						1.117.429,94	

Homologado para **PAPER JOY PAPELARIA LTDA** inscrita no CNPJ/MF: 58.238.471/0001-12, pelo melhor valor de R\$ 1.117.429,94 (um milhão, cento e dezessete mil, quatrocentos e vinte e nove reais e noventa e quatro centavos), em 19/05/2025.

09.242.923/0001-24 - FORTAL COMERCIO Ltda epp





ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
30	COMPRESSOR DE 4 BICOS	WORDER	62,00	Unidade	461,85	345,00	21.390,00
37	EQUIPAGEM ESPORTIVA HANDEBOL	TRB	30,00	Unidade	908,55	699,00	20.970,00
39	FITA PARA MARCAÇÃO DE QUADRA DE VÔLEI DE AREIA	MASTER REDE	70,00	Unidade	175,05	145,00	10.150,00
50	KIMONO JIU-JITSU ADULTO TRANÇADO TAM G	KEIKO	30,00	Unidade	326,30	240,00	7.200,00
51	KIMONO JIU-JITSU ADULTO TRANÇADO TAM M	KEIKO	30,00	Unidade	322,97	240,00	7.200,00
52	KIMONO JIU-JITSU ADULTO TRANÇADO TAM P	KEIKO	30,00	Unidade	319,66	235,00	7.050,00
53	KIMONO JIU-JITSU INFANTIL TRANÇADO TAM G	KEIKO	10,00	Unidade	278,30	208,00	2.080,00
54	KIMONO JIU-JITSU INFANTIL TRANÇADO TAM M	KEIKO	10,00	Unidade	249,67	187,00	1.870,00
55	KIMONO JIU-JITSU INFANTIL TRANÇADO TAM P	KEIKO	12,00	Unidade	194,07	179,00	2.148,00
56	KIMONO KARATÊ ADULTO TRANÇADO TAM G	KEIKO	11,00	Unidade	296,00	221,50	2.436,50
57	KIMONO KARATÊ ADULTO TRANÇADO TAM M	KEIKO	10,00	Unidade	278,82	194,00	1.940,00
58	KIMONO KARATÊ ADULTO TRANÇADO TAM P	KEIKO	12,00	Unidade	271,45	194,00	2.328,00
68	MEIÃO ESPORTIVO COM FAIXA TENSORA	TRB	1.090,00	Unidade	13,13	11,50	12.535,00
71	PETECA BRINQUEDO SINTÉTICO COM 16 PENAS	KBD ART	370,00	Unidade	41,13	23,80	8.806,00
73	PLACA DE SUBSTITUIÇÃO DUPLA FACE	KIEF	100,00	Unidade	672,82	503,00	50.300,00
VALOR TOTAL							158.403,50

Homologado para FORTAL COMERCIO Ltda epp inscrita no CNPJ/MF: 09.242.923/0001-24, pelo melhor valor de R\$ 158.403,50 (cento e cinquenta e oito mil, quatrocentos e três reais e cinquenta centavos), em 19/05/2025.

46.987.734/0001-07 - TOY BOX LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
5	BLOCOS DE PLÁSTICO ENCAIXE	LUMMAR	200,00	Unidade	94,88	48,80	9.760,00
24	CAMPO DE FUTEBOL DE BOTÃO	JUNGEE	210,00	Unidade	184,00	87,10	18.291,00
33	DOMINÓ	MGH	390,00	Conjunto	39,24	25,00	9.750,00
38	FANTOCHES PERSONAGENS DE HISTÓRIA INFANTIL	TODOLIVRO	260,00	Unidade	122,72	64,00	16.640,00
41	JOGO DE BOTÕES PARA FUTEBOL	JUNGEE	200,00	Peça	15,00	9,90	1.980,00
42	JOGO EDUCATIVO DAMA / LUDO	IOB	200,00	Unidade	66,31	47,00	9.400,00
43	JOGO EDUCATIVO JOGO DA MEMÓRIA	IOB	220,00	Unidade	47,19	16,90	3.718,00
44	JOGO EDUCATIVO JOGO DE ARGOLA	COMETA	310,00	Unidade	76,78	43,00	13.330,00
45	JOGO EDUCATIVO OPERANDO COM 50 PEÇAS	POLIBRINQ	220,00	Unidade	19,81	14,80	3.256,00



46	JOGO EDUCATIVO PEGA VARETAS	MINITOYS	310,00	Unidade	23,58	7,90	2.449,00
47	JOGO EDUCATIVO PEQUENO ENGENHEIRO	XALINGO	300,00	Unidade	42,17	21,90	6.570,00
48	JOGO EDUCATIVO QUEBRA	PAIS & FILHOS	290,00	Unidade	31,60	23,90	6.931,00
49	JOGO EDUCATIVO XADREZ	IOB	210,00	Unidade	44,58	31,90	6.699,00
VALOR TOTAL							108.774,00

Homologado para TOY BOX LTDA inscrita no CNPJ/MF: 46.987.734/0001-07, pelo melhor valor de R\$ 108.774,00 (cento e oito mil, setecentos e setenta e quatro reais), em 19/05/2025.



Marcos Kildary Ribeiro Alves
ORDENADOR(A) DE DESPESAS
PORTARIA Nº 110/2025